Persuasissimum habemus, Venerabiles Fratres, vos, semel traditae 
sanctis fidei5 fideliter haerentes atque ex ipsius thesauro nova et vetera 
haurientes, 6 hanc exspectationem expleturos esse. 

Quam ob rem Synodus plane intelleget singula argumenta per
tractanda magni esse ponderis, non tantum ad internam catholicae 
Ecclesiae vitam quod attinet, sed etiam ad sanctam unitatis christianae 
causam. 

Sed ut alterum a Nobis dicatur restat, bonumque est omen, observan
tiae semper et caritatis christianique sensus plenum, quo Nos in ipso 
huius Synodi Episcoporum exordio sive omnes christianas Ecclesias 
sive ceteras christianas communitates volumus prosequi, quibuscum, 
etsi nondum perfecta optataque communio intercedit, multae tamen 
gravioresque rationes ad animos pertinentes revera devinciunt. Tale 
vero Nostrum est omen, ut ad expletam in fide atque in dilectione uni
tatem mutuo quodam itinere contendamus, quemadmodum Dominus 

4 Cf. Ignatius Antiochenus : PG 5, 685. 
s lud. 3. 
6 Cf. Matth. 13, 52. 
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noster Iesus Christus sua ipse voce docuit. Hoc autem iter bene iam 
sumus aggressi : nostis enim priorem partem catholicae Ordinationis 
Oecumenicae, quam in vulgus Directorium appellant, nuper esse evul-
gatam; nostis oecumenica iam nunc colloquia inter homines a quibus
dam christiani nominis societatibus electos et catholicos a Nobis electos 
homines publice interserí; nostis denique superiore mense Iulio, non 
sine magna animi afïectione ac spe, Nos iter Constantinopolim fecisse, 
ut ibi SSmum Dnum Athenagoram, orthodoxorum christianorum Pa
triarcham, inviseremus ... Nos immo id referre iuvat, eundem venerabi
lem Virum ad Nos vicissim se esse adventurum, mense Octobri huiusce 
anni exeunte, nuntiasse. Tum profecto vos, Venerabiles Fratres, nobili 
vestra corona alteram hanc occursationem cingere poteritis, quae sane 
sive Orientis sive Occidentis Ecclesiam suavi perfundit iucunditate 
miraque spe complet. 

Nostram demum considerationem in pacem orbis terrarum intendi
mus. Pax enim vestri conventus et vigilantiam et curam studiumque pre
candi effugere nequit, tantaque res, cum communi omnium utilitate 
coniuncta, eius praecipuas quasique maximas cogitationes in se con
vertit. 

Non enim oblivisci possumus — ne in serenis quidem Synodi Nostrae 
sessionibus — hominum pacem gravi vulnere laborare infestisque insi
diis peti. Adhuc enim in orientali Asia, quae ad meridiem vergit, luctuo
sum ac dolendum saevit bellum, dubiae vero indutiae Medii Orientis 
bellum exceperunt, contentiones nondum compositas minoraque bella 
hic atque illic pluribus in regionibus aspicimus, adeo ut, quamvis multa 
et probabilia ineantur consilia, nulla fere videatur esse securitas in 
orbe terrarum, unde necessario novos fore luctus novaque exitia prae-
sentimus. 

Verum non est haec hora, qua penitius in harum rerum causas 
atque remedia inspiciamus. Id tamen rursum volumus confirmare : 
pacem non solum esse bonum pernecessarium publicumque negotium, 
sed munus etiam et officium, quod vario sane modo ad omnes pertinet. 
Id ipsum in primis discipulos Christi commonemus, qui auctor frater
nae inter homines exstitit sodalitatis, Dei paternitate innitentis, atque 
adeo Princeps est pacis. Eos porro iterum adhortamur, ut preces pro 
pace fundant, ut pacis causae inserviant, ut animos sive singulorum sive 
totius communitatis ad germanam fovendam pacem conforment. Quod 
enim nos pacis causa revera facere studemus, id non in verbis tantum 
externisve significationibus volumus consistat, sed pro viribus eo volu-
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mus contendat, ut pax confirmetur atque provehatur, quae numquam 
sit seiuncta ab institutorum publicorum iustitia et a civium populo-
rumque libertate. 

Nos igitur, in hoc etiam Coetu, eos, e quibus Nationum fortunae pen
dent, iterum rogamus, ut mente semper vigili in dolores et strages in
tueantur, quae ex usu manant armorum, ut animo numquam non con
stanti pactiones cum fide et aequitate ineant. Nemo umquam colloquia 
serere et conventiones renuat inire ; unusquisque vero meritum honorem -
que negotia pro pace ad felicem exitum deducendi affectet. 

Qui parati sumus ipsi ad omnia valentia et sincera pacis coepta 
fovenda, omnibus interea animum addimus quotquot sapienti et effi
cienti nisu concordiam necessitudinemque populorum promovent, et 
ad pacem tandem in civili humanaque consortione constabiliendam 
connituntur. 

Equidem nihil dubitamus, Venerabiles Fratres, quin vos idem ac 
Nos de egregiis hisce bonis sentiatis atque una Nobiscum, memores ac 
retinentes caritatis Christi, pariter excolatis praeclarum, pervigil 
amantissimumque studium pacis, inter omnes homines conciliandae. 

Sed iam tempus est edicendi initium nunc fieri, in nomine Domini 
nostri Iesu Christi, primae huius Synodi Episcoporum. Nos igitur eius 
opus publice inchoamus, rogantes Purpuratum Patrem Eugenium 
Tisserant, Sacri Collegii Decanum, ut institutum coram vobis habeat 
sermonem. 

IV 

Habita in Petriana Basilica, Clero et Christifidelibus, iis maxime qui Ro

mam peregrinati sunt, ut sollemni ritui beatificationis Venerabilis Dei 

Famulae Mariae Fortunatae Viti interessent. * 

Terminata felicemente la lunga procedura della beatificazione di 
Maria Fortunata Viti, e conclusa ora la sacra cerimonia, nella quale 
abbiamo per ciò reso grazie a Dio e tributato onore a questa sua Figlia 
della Chiesa celeste, Noi esprimeremo le Nostre felicitazioni alla fami
glia religiosa che l'ha educata alla santità nella Chiesa terrena, a quella 
famiglia Benedettina, che è stata « scuola del divino servizio », per 
tanti secoli e per innumerevoli anime, tanto nel ramo maschile, che in 
quello femminile, e che oggi si allieta di annoverare fra le schiere delle